Andree butour commissarii nostri patris Abbatis de melross : Appears as a monk of Balmerino, 22 June, 1518 {8CB. Fife, p. 102). It will be 
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noted that he signs the present writ as subprior of Balmerino as well as 
commissary of the abbot of Melrose and he was still holding the office of subprior in 1557 (Campbell, Balmerino, p. 249). 

Clintlaw et Auchindore : Clintlaw is Clentolach of No. lv. Auchindorie 
is Adory of No. lxxi. See the notes to these charters. 

Jacobo magistro ogiluy et katerine Campbell me sponse : See note to No. CLXVI. 
It is deemed for the most part unnecessary to annotate the names of the 

monks who attest this and subsequent charters. It may, however, be 
noted that two of these monks were students at St. Andrews : Adam Anderson and Thomas Hammyltone (later subprior) were incorporated 
there in 1532 (? 1533) (St. AUR., p. 232). The sending of two monks from 
Coupar to the university anticipated the statute of the council of 1549 
(Statutes, p. 106). 

CLXXIV 
25 September, 1539. 

Omnibus . . . Donaldus . . . Abbas monasterii de Cupro 
in Angusia Et eiusdem loci conuentus . . . Salutem in 
omnium saluatore Quia Regni Scotie retro principes 
diuersi in parliamentis suis cum Regni sui statibus super 
Republica eiusdem mutuo disceptantes Terras regis et 
aliorum prelatorum dominorum temporalium Comitum 
Baronum Ceterorumque quorumcunque hominum Terras 
hereditarie possidentium in Emphiteosim seu feodifirmam 
absque suorum Rentalium et commoditatum diminitione 
prout cum Tenentibus conuenire poterunt per diuersa 
parliamentorum statuta et acta que nobis scotis pro legibus 
obseruanda sunt assedandas fore decreuerint opinantes 
prouide commoda non modica ut pollitie honesta edificia 
Terrarum nouas culturas sterilium meliorationes arborum 
plantationes piscium in aquis Retentibus et per stagna 
nutritiones Columbariorum Ortorum viridariorum et cuni- 
culariorum constructiones ac Tenentium possessorum 
huiusmodi Terrarum sic in emphiteosim seu feodofirmam 
locatarum in rebus mobilibus ditationes ac Armorum et 
rerum bellicarum prouisiones pro Regis et Regni Contra 
veteres hostes seu alios quoscunque Inuasores defensione 
ex firma spe remanendi cum Tenentibus suis et illis per se 
et heredes suos pro perpetuo gaudendi Regi et Regno 
prouenire Reipubliceque salutj apprime proficere Nos 
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Igitur statuta et leges prescriptorum principum et Regum 
veterumque maiorum nostrorum opinantes et firmiter 
scientes toti Regno et eiusdem incolis esse maxime perutiles 
easdem nedum sed et sacros canones qui de terris Ecclesie 
perpetuam Emphiteosim permittunt insequentes certas 
terras nostras suadentibus premissis in feodofirmam locare 
statuimus Noueritis igitur nos unanimi consensu et assensu 
ad hoc capitulariter congregates Necnon de consensu et 
auctoritate . . . Roberti Abbatis de Balmorinache abbatis 
collateralis et . . . Andree butour commissarij nostri patris 
abbatis de melross utilitate et commodo nostri et mona- 
sterii antedicti vndique prouisis et consideratis diligenti 
tractatu et matura deliberacione prehabitis ac pro pollicia 
in Regno habentibus / et nostri Rentalis augmentacione 
dedisse concessisse assedasse arrendasse locasse et ad feodi- 
firmam seu emphiteosim hereditarie dimisisse et hac 
presenti carta nostra confirmasse Necnon dare concedere 
assedare arrendare locare et ad feodifirmam seu emphi- 
teosim hereditarie dimittere et hac presenti carta nostra 
confirmare Jacobo ogiluy filio et heredi apparenti . . . 
Domini Jacobi ogiluy de Erlie Et Katerine Campbell filie 
. . . Johannis Campbell de calder militis eius coniugi et 
eorum alteri diutius viuenti in coniuncta infeodatione et 
hereditate subscriptis pro nonnullis pecuniarum summis 
per ipsos nobis in nostra vrgenti et cognita necessitate pre 
manibus gratanter et integre persolutis Omnes et singulas 
terras nostras de clintlaw .et auchindorie cum suis pen- 
diculis et pertinentiis jaeentibus / in dominio nostro de 
Cupro infra vicecomitatum de forfair extendentibus / 
annuatim nostro in Rentali in firmis et gressumis omnibus 
ad inuicem computatis ad summam Octodecim librarum 
vsualis monete Regni Scotie Octo bollas auenarum equorum 
et Tres duodenas caponum Quequidem terre nostre ante- 
dicte per nos et predecessores nostros pro unius hominis et 
suorum duorum heredum vitis assedare consueuerant 
prout de presenti assedantur Tenendas etc. . . .Reddendo 
inde annuatim dicti Jacobus ogiluy Junior et Katerina 
Campbell eius coniunx et eorum alter diutius viuens et 
heredes sui suprascripti prefato Jacobo domino ogiluy 
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nostro balliuo et heredibus suis masculis vnum annuum 
Redditum viginti marcarum monete predicte ad duos anni 
terminos consuetos festum viz. penthecostes et sancti 
martini in hieme per equales portiones tanquam eorum 
feodum pro eorum officii balliatus antedicti usu et functione 
Ac nobis et successoribus nostris quinque libras monete 
predicte ad prefatos anni terminos et sic sex solidos et octo 
denarios in augmentatione nostri Rentalis vltra quod 
prefate Terre cum suis pertinentiis in firmis et gressumis 
nobis aut predecessoribus nostris retroactis temporibus 
persoluerunt vnacum prescriptis octo bollis auenarum et 
tribus duodenis caponum terminis consuetis persoluendis / 
Preterea volumus pro nobis et successoribus nostris per- 
petuo Ordinamus quod dictus Jacobus magister ogiluy et 
heredes sui masculi non tenebuntur neque aliquatenus 
astringentur ad Reddendum et persoluendum / nobis et 
successoribus nostris quicquid aliud annuatim nisi tantum 
dictam summam quinque librarum Octo bollas auenarum 
et tres duodenas caponum et duplicationem totius dicte 
feodifirme in introitu heredum vnacum seruicio balliatus 
loco et in solutione summe viginti marcarum prius here- 
ditarie Jacobo domino ogiluy et heredibus suis masculis 
concessis in integram et completam solutionem dicti 
annualis Rentalis feodifirme vigintiseptem marcarum cum 
dimedia auenarum et caponum predictis heredibus tamen 
stirpis siue sexus feminei deficientibus masculis soluendis / 
nobis et successoribus nostris integram dictam feodifirmam 
vigintiseptem marcarum cum dimedia auenas capones 
predictos annuatim et duplicationem in introitu heredum 
nomine feodifirme vt premittitur tantum pro omni alio 
onere exactione questione demanda seu seruitio seculari 
que de predictis terris cum pertinentiis / pro quocunque 
juste exigi poterunt quomodolibet vel requiri Et nos vero 
prefati Abbas et conuentus . . . prefatas terras de Clintlaw 
et auchindore . . . varantizabimus ... In cuius Rei Testi- 
monium Sigillum nostrum commune vnacum nostris sub- 
scriptionibus manualibus nee non sigilla nostri patris 
abbatis de melross et. . . Roberti abbatis de Ralmorinauche 
collateralis in signum et testimonium eorum consensus et 
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auctoritatis sunt appensa Apud dictum nostrum mona- 
sterium de Cupro die vigesimoquinto mensis Septembris 
Anno domini millesimo [quingentesimo] Trigesimo nono. 

R. abbas de balmorynache sub- 
scribe. 

Andreas butir Subprior de 
balmorynache commissarius 
patris abbatis de Melross. 

Alexander Liddell D. de Cupro abbas Willelmus baxter 
Petrus Trent Alexander hetone Bernardus murdos[ou]n 

prior manu aliena 
Siluester Irland causa infirmitatis 

oculorum 
Thomas Cowll 

Johannes hugonis 
Thomas lochmalony 
Gregorius auchinlek 
Thomas Witherspwne 
Johannes Turnbull senior 
Georgius bonar 
Johannes lawson 

Johannes frog 
Johannes tumbull junior 
Wilelmus blayr 
Adam andersone Alexander Anderson 
Thomas Hammyltone 
Jacobus maistertone Johannes fogow. 
Three seals attached. End. : The ch[ertour] of the 

landis of Clintillo and auchindory to James M<aister> 
ogilvy and his wif katherin Campbell in conunctffe. 

Airlie Charters, 409. 1. 
CLXXIV 

Feu-charter by Donald, abbot of Coupar and the convent thereof, with 
the consent of Robert, abbot of Balmerino, and Andrew Butour, com- missary of Melrose, of all their lands of Clintlaw and Auchindorie in favour 
of James Ogilvy, son and apparent heir of James, Lord Ogilvy of Airlie, and of Katherine Campbell, daughter of Sir John Campbell of Calder, 
his spouse. 

See Introduction, p. Ixiii. For the persons and places mentioned see notes to previous charter. 
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CLXXV 

29 September, 1539. 
Donaldus . . . abbas monasterii de Cupro . . . et conventus 

eiusdem dilectis nostris Jacobo ogiluy de cukstoune georgio 
lyoune 1 Balliuis in hac parte salutem / Quia dedimus 
et concedimus hereditarie in feodifirma et emphiteosi . . . 
terras nostras de glentullaucht et auchindorie cum suis 
pendiculis et pertinentiis Jacentes infra dominium nostrum 
de Cupro et vicecomitatum de forfar dilecto nostro Jacobo 
ogiluy filio et apparent! [heredi] . . . Jacobi domini ogiluy 
de arlie et Katherine Campbell filie . . . Joannis Campbell 
de calder militis / eius coniugi et eorum alteri diutius 
viuenti in coniuncta infeodatione et heredibus . . . prout 
in carta nostra feodifirme . . . latius eontinetur Quare vobis 
et vestrum cuilibet coniunctim et diuisim precepimus et 
mandamus quatenus visis presentibus statim saisinam et 
possessionem hereditariam . . . terrarum de glentullaucht 
et auchindorie cum suis pendiculis et pertinentiis dictis 
Jacobo et Katherine eius coniugi et heredibus . . . tradatis 
et deliberetis eosdemque in realem actualem et corporalem 
possessionem eiusdem per terre et lapidis traditionem 
inducatis seu alter vestrum inducat ad quod faciendum 
vobis et vestrum cuilibet tenore presentium committimus 
potestatem In cuius Rei testimonium sigillum capituli 
nostri unacum nostris subscriptionibus presentibus est 
appensum Apud dictum nostrum monasterium penultimo 
die mensis septembris Anno domini millesimo quingen- 
tesimo Trigesimo Nono.